90 **¶**NONO' QVAERO, sequendo casum proximæ quæstionis, Mulier quæ vtiliter sibi contraxit, emendo fundum quempiam sine consensu mariti, an in contractu ipso, aut etiam post, possit dare facultatem venditori redimendi eum fundum, restituendo pretium venditionis intra quodpiam tempus, vel etiam simpliciter. Et nos quidem hanc quæstionem in postrema editione huius operis tractaueramus: sed multò latius eandem postea tractauimus in nostro tractatu Retractatus, tit. 2. in fin. in principiis eiusdem, & multis seq. verfi. vsque ad numerum 16. inclusiuè. Ex quibus poteris intelligere, licere vxori in ipso contractu, non postea ex interuallo, eam facultatem concedere sine consensu mariti. Sed & duobus numeris seq. videbis, an possit postea ex interuallo prorogare tempus datum in ipso contractu. Idèd ea hic repetenda non ducimus.

91 **¶**DECIMO' QVAERO (& hæc quæstio multum conuenit cum octaua) Vxor viuente marito contraxit sine illius consensu & autoritate: mortuo marito ipsa tum sui iuris effecta, & propterea non ligata huic nostræ consuetudini, vt latè dixi supra in 7. q. vult illum contractum omnino seruare: at is, qui cum ea contraxit, non vult seruare, dicitque nullum fuisse ex defectu consensu, qui in eo adhiberi debuit. Quid iuris: Et sanè nemini dubiù est, quòd licèt à principio contractus non tenuit: tamen vxor cum sui iuris effecta est, nec amplius requiritur viri autoritas, potest ad suum præiudiciù habere ratum, id est, ad hoc, vt is, qui cum ea priùs contraxit, illam post ratificationem cogat obseruare, per no. in ti. C. si maior factus, per totum, & in l. si pupillus. in prin. D. de noua. cum si. Sed hic aliud quærimus, An videlicet possit ea cogere eum, qui cum ea contraxit, obseruare còtractum. Et videtur quòd sic, per id quod in simili dicitur in l. cum interdicit. C. arbi. tut. vbi minor potest approbare contractum venditionis, aliàs nullum, & factum sine solennitate requisita: & ita cogere emptorem, vt pretium restituat. Et propterea ex ea no. Bal. quòd contractum nullum ob fauorem alicuius, potest ille approbare. & allegat opti. text. pro concor. in l. Iulianus. §. si quis colludente. & §. seq. D. de actio empt. vbi & illud idem de minore & pupillo dicitur. Et illud præterea, quòd si quis à meo procuratore colludente emerit, licèt stare non teneat huic venditioni: si tamen velim, possum cogere emptorem, vt stet. Et illud tex. dicit sing. Bal. in l. dolum. in fi. C. de peri. & commo. rei. vend. & no. Pet. Anch. in c. quàm sit. col. 1. de elect. lib. 6. Et ita quod de minore diximus, expressè voluerunt Fulgo. & Alexan. in l. cum hi. §. eam transactionem. D. de transac. Alexand. in addi. Bart. in l. cum lex. in vlt. addi. D. de fideiuss. & Mathefa. in notab. 156. nota quòd si minor: vbi tamen iura superiora non allegat, sed alia quædam, in ar. & Socin. confi. 80. præfens consultatio. lib. 4.